ta est ab anima matris: tum quia corpus pueri animati jam est formatum, & per consequens a corpore matris distinctum: & ideo baptismus quo mater baptizatur, non redundat in prolem in utero matris existentem. Unde Augustinus dicit contra Julianum (Lib. VI. cap. xiv. inter med. & fin.) Si ad matris corpus id quod in ea concipitur, præterit, ita ut ejus pars impetetur; non baptizaretur infans, cujus mater baptizata est aliquo morit urgente periculo, cum eum gestaret in utero. Nunc vero cum ipse etiam, scilicet infans, baptizatur, non utique ad maternum corpus, cum esset in utero, pertinebat.

Et ita relinquitur quod nullo modo infantes in matris utero existentes baptizari possunt.

Ad primum ergo dicendum, quod pueri in matris utero existentes nondum prodierunt in lucem, ut cum aliis hominibus vitam ducant: unde non possunt subijci actioni humane, ut per eorum ministerium sacramenta recipiant ad salutem; possunt tamen subijci operationi Dei, apud quem vivunt, ut quodam privilegio gratie sanctificationem consequantur, sicut patet de sanctificatis in utero.

Ad secundum dicendum, quod membrum interius matris est aliquid ejus per continuationem, & unionem naturalem partis ad totum; & puer autem in utero matris existens est aliquid ejus per quamdam colligationem corporum distinctorum. Unde non est similis ratio.

Ad tertium dicendum, quod non sunt facienda mala, ut veniant bona, ut dicitur Rom. iiii. 8. Et ideo non debet homo occidere matrem, ut baptizet puerum. Si tamen mater mortua fuerit vivente prole in utero, debet aperiri, ut puer baptizetur.

Ad quartum dicendum, quod expectanda est totalis egressio pueri ex utero ad baptismum, nisi mors immineat. Si tamen primo caput egrediatur, in quo fundantur omnes sensus, debet baptizari, periculo imminente; & non est postea rebaptizandus, si cum perfecte nasci contingerit. Et videtur idem faciendum quæcumque alia pars egrediatur, periculo imminente. Quia tamen in nulla exteriorum partium integritas vitæ ita consistit sicut in capite, videtur quibusdam quod propter dubium, quæcumque alia parte corporis abluata, puer post perfectam natiuitatem sit baptizandus sub hac forma: Si non es baptizatus, ego te baptizo.

AR-

ARTICULUS XII. 393

Utrum furiosi, & amentes debeant baptizari.
II. dist. iv. quest. 111. art. 1. quest. 3. & dist.
XXIII. quest. 11. art. 3. quest. 1. corp. &
vero quest. xxviii. art. 3.

AD duodecimum sic proceditur. Videtur quod furiosi, & amentes non debeant baptizari. Ad susceptionem enim baptismi requiritur intentio in eo qui baptizatur, ut supra dictum est (art. 7. huj. quest.) Sed furiosi, & amentes, cum careant usu rationis non possunt habere huius inordinatam intentionem. Ergo non debent baptizari.